שירו הידוע של דן אלמגור, 'ירושלים ב
של אז', מופיעות דמויות ירושלמיות
דמותו היא הדמויות אחת נודעות.
של "נגר בעיר העתיקה הוא שמואל לייזר".

מי היה שמואלייזר הנגר?
בפינסק נולד זילברמן אליעזר שמואל
בצעירותו .)1851( תרי"א בשנת שברוסיה
נשא הוא בירושלים. והתיישב ארצה עלה
של מצאצאיו אזולאי, דינה את לאישה
יהודי עליז ורחב- החיד"א. שמואל אליעזר,

החלוקה, מכספי להתפרנס סירב גרם,
יתומים לימד ואף בנגרות, עסק ולפרנסתו

ירושלמיים מלאכה זו.

חצר על 'חזקה' קנה )1886( תרמ"ו בשנת
במרכז מים בורות ושני חדרים שבעה בת
מספר יישב הוא בחצרו המוסלמי. הרובע
כנסת בית הקים החדרים ובאחד משפחות,
בית מלאכה'. ל'בעלי כנסת בית - מיוחד
המיוחדים לצרכיהם מותאם היה הכנסת
התקיימה שחרית תפילת - המתפללים של
היה לערבית מנחה ובין מוקדמת, בשעה
בשולחן-ערוך שיעור מוסר אליעזר שמואל
או בפרשת השבוע.